d) Masuk dan berkembangnya agama Islam.

Setelah mengalami kemunduran, akhirnya Majapahit runtuh. Dalam hal ini ada dua

pendapat:

a) Tahun 1478, yakni adanya serangan Girindrawardana dari Kediri.

Peristiwa tersebut diberi candrasengkala "hilang sirnakertaning bhumi" yang berarti

tahun 1400 Saka/1478 M.

b) Tahun 1526, yakni adanya serangan tentara dari Demak di bawah pimpinan

Raden Patah. Serangan Demak ini menandai berakhirnya kekuasaan Hindu di Jawa.

DINASTI RAJASA (DINASTI GIRINDRA)

Sejarah Kerajaan Majapahit

Pemberontakan Kuti merupakan pemberontakan yang paling berbahaya

c. Sri Rajasawardhana (1451 M 1453 M);

d. Girindrawardhana (1456 M 1466 M), anak dari Kertawijaya;

e. Sri Singhawikramawardhana (1466 M 1474 M);

f. Girindrawardhana Dyah Ranawijaya.

Raja Majapahit yang terakhir ialah Girindrawardhana Dyah Ranawijaya.

Runtuhnya Kerajaan Majapahit pada tahun 1400 Saka (1478 M) dijelaskan dalam

Chandra Sengkala yang berbunyi, “Sirna ilang Kertaning-Bhumi” dengan adanya

peristiwa perang saudara antara Dyah Ranawijaya dengan Bhre Kahuripan. Selain

itu, keruntuhan Majapahit disebabkan karena serangan dari Kerajaan Islam Demak.